

The logo for Sewco Toys, featuring the company name in a white, sans-serif font inside a brown oval with a double-line border.

Sewco Toys

Sewco International Holdings Limited

崇高國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：209

二零一零年中期報告

* 僅供識別

目錄

.....

| | 頁次 |
|--------------|-------|
| 公司資料 | 2 |
| 簡明綜合利潤表 | 3 |
| 簡明綜合全面收入報表 | 4 |
| 簡明綜合財務狀況表 | 5-6 |
| 簡明綜合權益變動表 | 7 |
| 簡明綜合現金流量表 | 8 |
| 簡明綜合中期財務報表附註 | 9-21 |
| 管理層討論及分析 | 22-26 |
| 其他資料 | 27-28 |

董事會

非執行董事

蘇家樂先生 (主席)

執行董事

勞明智先生 (行政總裁)

陳玉儀女士

王敬渝女士

獨立非執行董事

郭明輝先生

黃國泰先生

梁碧霞女士

審核委員會

黃國泰先生 (主席)

郭明輝先生

梁碧霞女士

薪酬委員會

勞明智先生 (主席)

郭明輝先生

黃國泰先生

梁碧霞女士

公司秘書

陳玉儀女士

股份買賣

香港聯合交易所有限公司

(股份代號：209)

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

總辦事處及香港主要營業地點

香港

九龍

彌敦道557及559號

永旺行18樓

主要往來銀行

富邦銀行(香港)有限公司

廣東發展銀行中山分行

中國農業銀行中山石岐支行

核數師

安永會計師事務所

執業會計師

主要股份過戶登記處

Butterfield Fulcrum Group (Bermuda) Limited

Rosebank Centre

11 Bermudiana Road

Pembroke HM08

Bermuda

股份過戶登記香港分處

卓佳登捷時有限公司

香港

灣仔

皇后大道東28號

金鐘匯中心26樓

網站

www.sewco.com.hk

簡明綜合利潤表

截至二零一零年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 收入 | 4 | 119,218 | 146,141 |
| 銷售成本 | | (104,840) | (124,652) |
| 毛利 | | 14,378 | 21,489 |
| 其他收入 | | 3,813 | 4,461 |
| 銷售及分銷成本 | | (4,780) | (4,813) |
| 行政開支 | | (22,997) | (18,763) |
| 其他經營(開支)／收入淨額 | | (82) | 350 |
| 財務成本 | 6 | (2,261) | (1,678) |
| 除稅前(虧損)／溢利 | 5 | (11,929) | 1,046 |
| 所得稅開支 | 7 | (288) | (228) |
| 期內本公司股權持有人應佔(虧損)／溢利 | | (12,217) | 818 |
| 本公司普通股權持有人應佔每股(虧損)／盈利 | | | |
| － 基本 | 8 | (1.24港仙) | 0.18港仙 |

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 期內(虧損)/溢利 | (12,217) | 818 |
| 其他全面收入： | | |
| 換算海外業務時產生之匯兌差額 | 1,346 | 59 |
| 所得稅影響 | - | - |
| 期內其他全面收入，經扣除稅項 | 1,346 | 59 |
| 期內本公司股權持有人應佔全面(虧損)/收入總額 | (10,871) | 877 |

簡明綜合財務狀況表

於二零一零年六月三十日

| | 附註 | 於二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 159,513 | 158,037 |
| 物業、廠房及設備之按金 | | 581 | 1,646 |
| 預付土地補價 | | 9,444 | 9,541 |
| 於聯營公司之權益 | 9 | - | - |
| 其他無形資產 | | 450 | 450 |
| 應收貸款 | | 125 | 215 |
| 非流動資產總額 | | 170,113 | 169,889 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | 10 | 92,339 | 36,761 |
| 持作出售物業 | | - | 4,400 |
| 預付土地補價 | | 267 | 266 |
| 應收貿易款項 | 11 | 36,464 | 31,969 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 5,348 | 5,773 |
| 應收貸款 | | 180 | 180 |
| 現金及現金等值項目 | 12 | 386,337 | 62,207 |
| 流動資產總額 | | 520,935 | 141,556 |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易款項 | 13 | 60,562 | 33,801 |
| 其他應付款項及應計債項 | | 32,145 | 36,137 |
| 付息銀行貸款 | | 61,386 | 45,387 |
| 應付稅項 | | 1,596 | 1,775 |
| 流動負債總額 | | 155,689 | 117,100 |
| 流動資產淨值 | | 365,246 | 24,456 |
| 資產總額減流動負債 | | 535,359 | 194,345 |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 1,735 | 1,702 |
| 非流動負債總額 | | 1,735 | 1,702 |
| 資產淨值 | | 533,624 | 192,643 |

| | | 於二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
| 本公司股權持有人應佔權益 | | | |
| 已發行股本 | 15 | 129,841 | 53,451 |
| 儲備 | | 403,783 | 139,192 |
| 權益總額 | | 533,624 | 192,643 |

簡明綜合權益變動表

截至二零一零年六月三十日止六個月

本公司股權持有人應佔權益

| | 已發行 股本 千港元 | 股份 溢價賬 千港元 | 資產 重估儲備 千港元 | 法定 儲備基金* 千港元 | 匯兌 波動儲備 千港元 | 保留 溢利／ (累計虧損) 千港元 | 可換股 債券之 權益部份 千港元 | 權益總額 千港元 |
|------------------|------------------|------------------|-------------------|--------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------|-------------|
| (未經審核) | | | | | | | | |
| 於二零一零年一月一日 | 53,451 | 54,590 | 46,640 | 6,408 | 24,740 | 6,814 | - | 192,643 |
| 期內全面虧損總額 | - | - | - | - | 1,346 | (12,217) | - | (10,871) |
| 發行股份(附註15) | 10,600 | 95,400 | - | - | - | - | - | 106,000 |
| 發行可換股債券(附註14) | - | - | - | - | - | - | 10,545 | 10,545 |
| 兌換可換股債券(附註14及15) | 65,790 | 182,192 | - | - | - | - | (10,545) | 237,437 |
| 股份發行開支(附註15) | - | (2,130) | - | - | - | - | - | (2,130) |
| 解除重估 | - | - | (615) | - | - | 615 | - | - |
| 於二零一零年六月三十日 | 129,841 | 330,052 | 46,025 | 6,408 | 26,086 | (4,788) | - | 533,624 |
| (未經審核) | | | | | | | | |
| 於二零零九年一月一日 | 44,543 | 20,912 | 48,765 | 5,664 | 24,453 | 22,934 | - | 167,271 |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | 59 | 818 | - | 877 |
| 解除重估 | - | - | (682) | - | - | 682 | - | - |
| 於二零零九年六月三十日 | 44,543 | 20,912 | 48,083 | 5,664 | 24,512 | 24,434 | - | 168,148 |

* 根據適用於全資外資企業之有關中國大陸法規，本公司位於中國大陸之附屬公司須撥出不少於除稅後溢利10%之款項至法定儲備基金，該基金可透過發行紅股方式分派予股東。

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 經營業務之現金(流出)／流入淨額 | | (45,110) | 9,404 |
| 投資活動之現金流入／(流出)淨額 | | 1,855 | (970) |
| 融資活動之現金流入淨額 | | 367,269 | 2,400 |
| 現金及現金等值項目之增加淨額 | | 324,014 | 10,834 |
| 重新換算現金及現金等值項目時產生之匯兌收益 | | 116 | 10 |
| 期初之現金及現金等值項目 | | 62,207 | 21,447 |
| 期終之現金及現金等值項目 | | 386,337 | 32,291 |
| 現金及現金等值項目結餘之分析 | | | |
| 現金及銀行結餘 | 12 | 386,337 | 32,291 |
| | | 386,337 | 32,291 |

簡明綜合中期財務報表附註

1. 公司資料

崇高國際控股有限公司（「本公司」）為一間百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。

於回顧期內，本公司及其附屬公司（「本集團」）主要從事製造及買賣硬膠及毛絨玩具。

於二零一零年六月三十日，本公司之控股公司為正美有限公司（「正美」，於英屬處女群島註冊成立之公司）。董事認為，於二零一零年六月三十日，本公司之最終控股公司為持有正美全部股權之 Smart Legend Holdings Limited，該公司為一間於英屬處女群島註冊成立之公司。

2. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六載列之披露規定而編製。

除下文附註3所述者外，編製本未經審核簡明綜合中期財務報表所採納之編製基準及會計政策與截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

本未經審核簡明綜合中期財務報表應連同截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

3. 新訂香港財務報告準則之影響

本集團已採納以下新訂香港財務報告準則（此統稱包括香港會計準則及詮釋），該等新訂香港財務報告準則由二零一零年一月一日或以後開始之會計期間生效：

| | |
|------------------|---------------------------------------|
| 香港財務報告準則第1號（經修訂） | 首次採納香港財務報告準則 |
| 香港財務報告準則第1號之修訂 | 香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則－首次採納者之額外豁免之修訂 |
| 香港財務報告準則第2號之修訂 | 香港財務報告準則第2號以股份為基礎付款－集團以現金結算的股份付款交易之修訂 |
| 香港財務報告準則第3號（經修訂） | 業務合併 |
| 香港會計準則第27號（經修訂） | 綜合及分開呈列財務報表 |
| 香港會計準則第39號之修訂 | 香港會計準則第39號金融工具：確認及計量－符合條件的對沖項目之修訂 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） | 向擁有人分派非現金資產 |
| － 詮釋第17號 | |
| 包括在香港財務報告準則之改進 | 香港財務報告準則第5號持有作出售之非流動資產及已終 |
| （於二零零八年十月頒佈）之內的 | 止業務－計劃出售於附屬公司之控制權益之修訂 |
| 香港財務報告準則第5號之修訂 | |
| 香港詮釋第4號 | 租賃－釐定香港土地租賃之期限 |
| （於二零零九年十二月經修訂） | |

採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則對本簡明綜合財務報表並無重大財務影響，而財務報表中應用之會計政策亦無重大改變。

本集團在財務報表中並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估此等新訂準則及詮釋之影響，惟此階段未能說明新訂準則及詮釋是否對本集團之營運業績及財務狀況有重大影響。

4. 經營分類資料

就管理而言，本集團僅有一個從事玩具製造及貿易之須報告分類。收入及經營業績為向本集團主要經營決策者提供以作出有關資源分配決定及評估表現之兩項主要指標。

地區資料

(a) 來自外界客戶之收入

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------|------------------------|------------------------|
| | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 美國及加拿大 | 100,538 | 100,843 |
| 日本 | 13,995 | 43,939 |
| 香港及中國大陸 | 4,685 | 1,359 |
| | 119,218 | 146,141 |

以上收入資料乃按客戶所在地區劃分。

(b) 非流動資產

| | 二零一零年 | 二零零九年 |
|------|------------------------|-------------------------|
| | 六月三十日 千港元 (未經審核) | 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
| 香港 | 16,053 | 18,952 |
| 中國大陸 | 154,060 | 150,937 |
| | 170,113 | 169,889 |

以上非流動資產資料乃按資產所在地區劃分。

4. 經營分類資料 (續)

有關主要客戶之資料

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------|------------------------|------------------------|
| | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 最大客戶 | 87,517 | 62,524 |
| 第二大客戶 | 13,416 | 43,871 |
| 第三大客戶 | 6,957 | 35,393 |
| 其他* | 11,328 | 4,353 |
| 合計 | 119,218 | 146,141 |

* 該等金額包括銷售予所有其他客戶(彼等各自佔總收入之金額低於10%)之款項總額。

5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團之除稅前(虧損)/溢利經扣除/(計入):

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 出售存貨成本 | 104,088 | 117,115 |
| 陳舊存貨撥備 | 752 | 7,537 |
| 折舊* | 5,244 | 5,562 |
| 確認預付土地補價 | 135 | 135 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損淨額 | 82 | 55 |
| 出售持作出售物業之收益 | 1,654 | - |
| 利息收入 | (280) | (28) |
| 公允值收益: | | |
| 衍生工具 - 不符合資格作對沖之交易** | - | (349) |

* 折舊當中的1,824,000港元(二零零九年: 2,271,000港元)亦計入「出售存貨成本」。

** 該項目乃計入綜合利潤表「其他經營收入」內。

6. 財務成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 須於五年內全數償還之銀行貸款及透支之利息 | 878 | 1,678 |
| 可換股債券之利息支出(附註14) | 1,326 | - |
| 其他 | 57 | - |
| | 2,261 | 1,678 |

7. 所得稅開支

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零零九年：16.5%) 作出撥備。其他地方應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營所在國家之現行稅率計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|------------------------|------------------------|
| | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 本期間－香港 | 20 | 15 |
| 本期間－中國大陸 | 236 | 189 |
| 遞延稅項 | 32 | 24 |
| 期內稅項支出總額 | 288 | 228 |

8. 本公司普通股權持有人應佔每股(虧損)/盈利

每股基本虧損乃根據期內本公司普通股權持有人應佔虧損12,217,000港元(二零零九年：本公司普通股權持有人應佔溢利：818,000港元)及期內已發行普通股加權平均數982,322,080股(二零零九年：445,430,000股)計算，並經調整以反映年內已發行股份。

由於截至二零一零年及二零零九年六月三十日止期間本集團並無發行具潛在攤薄影響之普通股，因此並無對該等期間呈列之每股基本(虧損)/盈利金額就攤薄作出調整。

9. 於聯營公司之權益

| | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應佔資產淨值 | - | - |
| 收購時產生之商譽 | 4,964 | 4,964 |
| | 4,964 | 4,964 |
| 減值撥備 | (4,964) | (4,964) |
| | - | - |

本集團來自聯營公司之應收貿易款項披露於財務報表附註11。

由於應佔該等聯營公司虧損超出本集團佔該等聯營公司之權益，因此本集團已終止確認應佔聯營公司虧損。由於該等聯營公司陷入財務困難，故已作出悉數減值。該等聯營公司自二零零九年四月二十八日起正在進行債權人自動清盤。

10. 存貨

| | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----|---------------------------------|----------------------------------|
| 原材料 | 37,527 | 12,908 |
| 在製品 | 42,288 | 15,158 |
| 製成品 | 12,524 | 8,695 |
| | 92,339 | 36,761 |

簡明綜合中期財務報表附註

11. 應收貿易款項

| | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收貿易款項 | 51,411 | 46,953 |
| 減值 | (14,947) | (14,984) |
| | 36,464 | 31,969 |

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎14天至60天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，且高級管理人員會定期審閱過期之結餘。應收貿易款項均無計算利息。

本集團應收貿易款項中包括應收一間聯營公司之金額14,947,000港元(二零零九年十二月三十一日：14,984,000港元)，須按本集團主要客戶所獲提供的相若之信貸條款償還。預期該筆款項將無法收回，故已就此作出減值撥備14,947,000港元(二零零九年十二月三十一日：14,984,000港元)。該聯營公司自二零零九年四月二十八日起正在進行債權人自動清盤。

於呈報期完結日，應收貿易款項之賬齡依發票日期並扣除撥備後分析如下：

| | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------|---------------------------------|----------------------------------|
| 30天內 | 32,914 | 22,631 |
| 31天至90天 | 2,653 | 9,338 |
| 超過90天 | 897 | — |
| | 36,464 | 31,969 |

12. 現金及現金等值項目

| | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------|---------------------------------|----------------------------------|
| 現金及銀行結餘 | 386,337 | 62,207 |

13. 應付貿易款項

於呈報期完結日，應付貿易款項之賬齡依發票日期分析如下：

| | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------|---------------------------------|----------------------------------|
| 即期至30天 | 38,982 | 14,842 |
| 31天至90天 | 17,361 | 9,857 |
| 超過90天 | 4,219 | 9,102 |
| | 60,562 | 33,801 |

應付貿易款項均無計算利息及一般有30天至60天之信貸期。

14. 可換股債券

於二零一零年二月九日，已向正美發行本金額為120,000,000港元之可換股債券，並向不少於六名獨立承配人發行本金總額為130,000,000港元之可換股債券。

正美與獨立承配人均有權於發行日期至到期日（即二零一二年二月九日）前7日任何時間以每股換股股份0.38港元之換股價將未償還本金額之可換股債券轉換為本公司股份。可換股債券以年利率3%計息，須每半年支付一次，於六月三十日及十二月三十一日分期償還。

於二零一零年二月二十三日至二零一零年六月三十日期間，正美與獨立承配人已轉換本金總額為250,000,000港元之全部可換股債券，引致本公司合共發行657,894,729股每股面值0.10港元之普通股（附註15）。轉換後，概無任何未償還之可換股債券。

可換股債券負債部份之公允值乃於發行日期按與類似負債（並無換股權）相同之市場利率予以估計。負債部份於首次確認時之實際利率為每年5.346%。剩餘金額轉撥為可換股債券之權益部份，並計入股東權益。

簡明綜合中期財務報表附註

14. 可換股債券（續）

與發行可換股債券相關之交易成本乃按所得款項分配比例分配至負債及權益部份。與權益部份相關之交易成本乃於權益中扣除。與負債部份相關之交易成本乃計入負債部份之賬面值內，並採用實際利息法於可換股債券到期期限內攤銷。

可換股債券之負債及權益部份於發行日期起至呈報期完結日止期間之變動如下：

| | 可換股債券 之負債部份 千港元 (未經審核) | 可換股債券 之權益部份 千港元 (未經審核) | 合計 千港元 (未經審核) |
|------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------|
| 已發行可換股債券之本金額 | 239,344 | 10,656 | 250,000 |
| 應佔直接交易成本 | (2,489) | (111) | (2,600) |
| 利息支出(附註6) | 1,326 | - | 1,326 |
| 期內已付利息 | (744) | - | (744) |
| 轉換可換股債券(附註15) | (237,437) | (10,545) | (247,982) |
| 於二零一零年六月三十日之負債部份 | - | - | - |

15. 股本

| 股份 | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--|---------------------------------|----------------------------------|
| 法定： | | |
| 7,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股 | 700,000 | 700,000 |
| 已發行及繳足： | | |
| 1,298,408,729股(二零零九年：534,514,000股) 每股面值0.10港元(二零零九年：0.10港元)之普通股 | 129,841 | 53,451 |

股本於呈報期內之變動如下：

- (a) 於二零一零年三月八日，本公司與配售代理訂立配售協議，按發行價每股1.00港元配售106,000,000股新股份。配售已於二零一零年三月十五日完成，而配售代理已按發行價每股1.00港元向不少於六名獨立承配人配售106,000,000股新股份，籌得款項為106,000,000港元（未扣除開支）。

15. 股本（續）

- (b) 於二零一零年二月二十三日至二零一零年六月三十日期間，正美與獨立承配人已按每股0.38港元之換股價轉換本金總額為250,000,000港元之全部可換股債券，引致本公司合共發行657,894,729股每股面值0.1港元之普通股（附註14）。轉換導致股本及股份溢價賬分別增加約65,790,000港元及182,192,000港元。

呈報期內有關上述本公司已發行股本變動之交易概要如下：

| | 已發行 股份數目 | 已發行 股本 千港元 (未經審核) | 股份溢價賬 千港元 (未經審核) | 合計 千港元 (未經審核) |
|------------------|---------------|----------------------------|------------------------|---------------------|
| 於二零一零年一月一日 | 534,514,000 | 53,451 | 54,590 | 108,041 |
| 發行股份(a) | 106,000,000 | 10,600 | 95,400 | 106,000 |
| 因轉換可換股債券而發行股份(b) | 657,894,729 | 65,790 | 182,192 | 247,982 |
| | 1,298,408,729 | 129,841 | 332,182 | 462,023 |
| 股份發行開支(a) | - | - | (2,130) | (2,130) |
| 於二零一零年六月三十日 | 1,298,408,729 | 129,841 | 330,052 | 459,893 |

16. 購股權

本公司設立購股權計劃（「本計劃」）旨在鼓勵及獎賞對本集團之成功作出貢獻之合資格參與者。本計劃之合資格參與者包括本公司或其任何附屬公司之任何全職僱員或行政人員，包括任何執行或非執行董事、任何作為全權信託之承授人之全權受益人，以及本集團任何成員公司之任何股東或本集團任何成員公司所發行任何證券之任何持有人。本計劃於二零零二年二月五日獲本公司股東採納及批准，除非另行註銷或修訂，否則自該日起十年內有效。

自本計劃採納以來並無根據本計劃授出任何購股權。

簡明綜合中期財務報表附註

17. 或然負債

於呈報期完結日，本集團並無重大或然負債。於二零零九年十二月三十一日，本公司就其附屬公司獲授之銀行信貸向一家銀行提供22,700,000港元之公司擔保，於二零零九年十二月三十一日，附屬公司動用之金額約為2,310,000港元。

18. 承擔

於呈報期完結日，本集團有以下資本承擔：

| | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 已訂約： | | |
| 廠房、機器及設備 | 976 | 388 |

19. 關連人士交易

(a) 本集團於期內與關連人士進行下列重要交易：

| | | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|------|------------------------|------------------------|
| | 附註 | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 支付租金費用予一名附屬公司董事 | (i) | 102 | 102 |
| 支付租金費用予一間關連公司 | (ii) | 30 | 30 |

附註：

- (i) 本集團支付予張敏女士(本公司多間附屬公司之董事)之租金費用乃關於期內租用一項物業作員工宿舍。租金乃經雙方參考當時市況後釐定。
- (ii) 支付予由張寶倫先生(本公司多間附屬公司之董事張欣女士及張敏女士之父親)擁有之公司之租金費用為租用向本公司駐中國大陸員工提供之宿舍。租金乃經雙方參考當時市況後釐定。

上述交易亦構成上市規則第十四A章所定義之持續關連交易，並根據上市規則獲完全豁免遵守申報、公佈及獨立股東批准之規定。

19. 關連人士交易（續）

(b) 本集團主要管理人員之報酬

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一零年 千港元 (未經審核) | 二零零九年 千港元 (未經審核) |
| 短期僱員福利 | 660 | 2,126 |
| 離職後福利 | 21 | 75 |
| 支付予主要管理人員之報酬總額 | 681 | 2,201 |

上述金額指期內支付予董事之薪酬。

(c) 關連人士之未償還結餘

| | 附註 | 應收關連人士款項 | | 應付關連人士款項 | |
|------|-----|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| | | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) | 二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零零九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
| 聯營公司 | (i) | 14,984 | 14,984 | - | - |

附註：

- (i) 本集團應收貿易賬款包括應收本集團聯營公司之款項，其還款條件與本集團提供予主要客戶之信貸條款類似。應收聯營公司款項預計將不可收回及由於該聯營公司正在進行債權人自動清盤，故已作出悉數減值撥備。

20. 呈報期後事項

- (a) 於二零一零年七月十五日，本公司之間接全資附屬公司Alliance Winner Limited（「Alliance Winner」）與Charter Metro Limited（「Charter Metro」，由黃新智先生（「黃先生」）合法實益全資擁有）及黃先生（作為擔保人）訂立收購協議（「收購協議」）。根據收購協議，Alliance Winner有條件同意收購而Charter Metro有條件同意出售大亨果茶集團有限公司（「大亨果茶」）82.3%股權，代價為390,000,000港元。大亨果茶間接持有大亨（天津）食品工業有限公司（「大亨食品」，一間於中華人民共和國（「中國」）註冊成立之有限公司）之全部股權。大亨食品之主要資產包括位於中國之生產廠房及「大亨」商標。大亨食品目前在中國從事買賣及分銷「大亨」品牌飲品。

收購詳情載於本公司日期為二零一零年八月五日之通函內。收購協議（及其他事項）已由股東於二零一零年八月二十三日舉行之本公司股東特別大會上批准。收購協議將於二零一零年十二月三十一日或之前，在達成或豁免收購協議所載之所有先決條件後第三個營業日（或訂約雙方將以書面協定之有關其他日期），方告完成。

- (b) 於二零一零年八月二十四日，正美與本公司、瑞士銀行香港分行及國泰君安證券（香港）有限公司（「配售代理」）訂立配售協議並與本公司訂立認購協議，根據上述配售協議及認購協議，(i)正美同意以每股配售股份1.00港元之價格通過配售代理盡最大商業努力促使出售最多238,000,000股配售股份予不少於六名獨立、專業、機構及／或個人投資者；及(ii)正美有條件同意按每股1.00港元之認購價認購合共238,000,000股本公司股份。

21. 中期財務報表之批准

簡明綜合中期財務報表已於二零一零年八月二十五日獲董事會批准及授權刊發。

財務回顧

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團之營業額下降18.4%至119,218,000港元（二零零九年：146,141,000港元），本集團收入減少乃主要由於二零二零年上半年日本主要客戶之需求回落。毛利下降33.1%至14,378,000港元（二零零九年：21,489,000港元），而毛利率由銷售額的14.7%下降至12.1%。本集團毛利率降低主要因為中國政府提高強制規定最低每月工資導致直接勞工成本增加。本集團之銷售及分銷成本略微減少0.7%至4,780,000港元（二零零九年：4,813,000港元）而行政開支增加22.6%至22,997,000港元（二零零九年：18,763,000港元）。開支增加乃由於本集團為配合其業務擴張及多元化計劃而僱用額外僱員所致。總體而言，截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團錄得普通股權持有人應佔虧損12,217,000港元（二零零九年：溢利818,000港元），相當於每股虧損1.24港仙（二零零九年：每股盈利0.18港仙）。

於二零二零年六月三十日，現金及現金等值項目合共為386,337,000港元（二零零九年十二月三十一日：62,207,000港元），銀行借貸為61,386,000港元（二零零九年十二月三十一日：45,387,000港元）。於二零二零年六月三十日，本集團之流動資產淨值為365,246,000港元（二零零九年十二月三十一日：24,456,000港元），當中流動資產為520,935,000港元（二零零九年十二月三十一日：141,556,000港元）及流動負債為155,689,000港元（二零零九年十二月三十一日：117,100,000港元），相當於流動比率為3.35（二零零九年十二月三十一日：1.21）。流動比率有所改善，主要因為於二零二零年三月發行106,000,000股新股份而籌得所得款項總額約106,000,000港元，以及於截至二零二零年六月三十日止六個月已發行本金總額250,000,000港元之可換股債券獲轉換（導致發行657,894,729股新股份）所致。

於二零二零年六月三十日，本集團之存貨與上年年末結餘相比增加1.5倍至92,339,000港元，乃由於季節因素所致（二零零九年十二月三十一日：36,761,000港元）；而與本集團於二零零九年六月三十日之存貨80,147,000港元相比，本集團之存貨水平僅增加15.2%。

管理層討論及分析

本集團以銀行融資及股東資金為其營運融資。本集團致力維持其資本負債比率在75%以下及流動比率保持在1左右，以提高其抵禦流動資金及營運風險之能力。於二零一零年六月三十日的資本負債比率（債項淨額除以資本及債項淨額）如下：

| | 於二零一零年 六月三十日 千港元 | 於二零零九年 十二月三十一日 千港元 |
|--------------|------------------------|--------------------------|
| 付息銀行貸款 | 61,386 | 45,387 |
| 應付貿易款項 | 60,562 | 33,801 |
| 其他應付款項及應計債項 | 32,145 | 36,137 |
| 減：現金及現金等值項目 | (386,337) | (62,207) |
| (現金淨值)／債項淨額 | (232,244) | 53,118 |
| 本公司股權持有人應佔權益 | 533,624 | 192,643 |
| 資本及債項淨額 | 不適用 | 245,761 |
| 資本負債比率 | 不適用 | 22% |

本集團於二零一零年六月三十日之資本負債比率並無呈列，乃由於本集團處於現金淨值狀況所致。本集團於二零一零年六月三十日之權益總額為533,624,000港元，與上年年末相比增加1.8倍（二零零九年十二月三十一日：192,643,000港元），乃主要由於因股份配售及已發行之可換股債券獲轉換而發行約763,800,000股新股份籌得所得款項所致。

於二零一零年六月三十日，本集團之銀行貸款全部須於一年內或於要求時償還。所有銀行貸款均以港元為單位並按浮動利率計息。本集團於呈報期完結日獲得銀行授予之一般銀行信貸115,500,000港元。

本集團面對人民幣匯兌波動之重大風險並透過遠期外匯合約對沖其部份風險。於二零一零年六月三十日，該等遠期外匯合約之價值並不重大，故並未列於資產負債表。在需要籌集大額債務時，本集團亦會考慮對沖其利率波動風險。

業務回顧及前景

本集團於截至二零一零年六月三十日止六個月錄得虧損，乃主要由於(i)本集團收入因二零一零年上半年日本主要客戶之需求回落而減少；(ii)本集團毛利率下降主要因為廣東省政府提高強制規定最低每月工資導致直接勞工成本增加；及(iii)本集團行政開支主要由於本集團為配合其業務擴張及多元化計劃而僱用額外僱員而增加所致。

儘管日本主要客戶的需求於回顧期內有所回落，但本集團今年與若干新客戶訂立業務，包括兩位按銷售額計位列世界十強的客戶。隨著本集團上半年六個月業務回升的帷幕徐徐拉開，營業額有望在二零一零年下半年增加。

於二零一零年五月，廣東省地方政府將政府強制規定的最低每月工資提高約20%。勞工成本為本集團生產成本的重要組成部份，而此次之超出預期之提高拖累了本集團於二零一零年上半年的毛利率。此外，為維持本集團由於勞工成本大幅提高而受拖累的毛利率，本集團的銷售團隊已主動採取措施與主要客戶商議提高產品售價。

通過將本集團定位於一流玩具製造商的理念，同時結合本集團於回顧期內開展的集資活動所籌得資金的支持，本集團為增強其業內競爭實力而作出相當數目之投資。其中一項重要投資為擴大本集團於二零一零年七月竣工的實地化學實驗室。擴充實驗室不單大幅提升本集團的測試能力和加強其競爭力，更有助削減外部實驗室測試開支。此外，本集團亦已擴大其注塑設施及翻新若干老化的生產設施。

儘管本集團於回顧期內錄得虧損，但本集團的財務實力依然雄厚，且本集團擁有充足財務資源可滿足其現有營運要求。此外，董事會認為本集團不時物色合適之投資機會，以分散現有業務組合及擴闊其收入來源，對本集團有利。有見及(i)中國城市人口及可支配收入增長，(ii)位於中國的連鎖店發展迅速，果汁產品的價格變得更相宜，亦更容易購買，及(iii)董事會對中國飲品行業的前景深表樂觀，因此，於二零一零年七月十五日，本公司之間接全資

管理層討論及分析

附屬公司Alliance Winner Limited與Charter Metro Limited訂立有條件收購協議（「收購協議」），以收購大亨果茶集團有限公司（「大亨果茶」）之82.3%股權，代價為390,000,000港元。大亨果茶間接持有大亨（天津）食品工業有限公司之100%股權。大亨食品目前在中國買賣及分銷「大亨」品牌飲品。

於二零一零年八月二十三日，本公司舉行股東特別大會並於會上通過普通決議案以批准收購協議及據此擬進行之交易。收購協議將於二零一零年十二月三十一日或之前，在達成或豁免收購協議所載之所有先決條件後第三個營業日（或訂約雙方將以書面協定之有關其他日期），方告完成。收購事項之詳情載於本公司日期為二零一零年七月十五日之公佈及本公司日期為二零一零年八月五日之通函內。

董事會認為，收購大亨果茶將為本集團進軍中國飲品行業的良機，以期擴大本集團之收入基礎，繼而增強本集團日後的財務表現及盈利能力。本公司同時擬繼續從事現有業務，惟須視乎當時之業務環境及前景。

於二零一零年八月二十四日，本公司宣佈按每股1.00港元之配售價先舊後新配售238,000,000股股份。本公司現時擬將先舊後新配售之所得款項用以補充本集團之營運資金及在日後出現合適機會時用作機會投資，因為本集團之現有營運資金乃計劃用作為日後營運大亨果茶而需撥付之資金。

或然負債

有關本集團於二零一零年六月三十日之或然負債詳情載於本簡明中期財務報表附註17內。

資產抵押

於二零一零年六月三十日，本集團已就授予本集團之一般銀行信貸，而分別抵押位於中國大陸及香港之若干租賃土地及樓宇（包括預付土地補價），合計賬面淨值分別約為120,237,000港元（二零零九年十二月三十一日：122,107,000港元）及13,467,000港元（二零零九年十二月三十一日：11,010,000港元），以及本集團一間位於中國大陸的附屬公司的部份存貨，成本為9,202,000港元（二零零九年十二月三十一日：無）。

僱員

於二零一零年六月三十日，本集團旗下於香港及中國大陸之員工共有約6,500名（二零零九年十二月三十一日：4,300名）。本集團為僱員提供之薪酬待遇大致參照業內慣例、個人表現、資歷及經驗而釐定。此外，酌情花紅及本公司購股權計劃下之購股權亦會按本集團之業績及員工之個人表現而授予合資格員工。本集團同時為員工提供外間培訓津貼，以增強本集團之競爭力。

其他資料

中期股息

董事會（「董事會」）不建議派發截至二零一零年六月三十日止六個月之中期股息（二零零九年：無）。

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一零年六月三十日，本公司各董事或行政總裁概無擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第7及第8分部於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份或相關股份或債權證中擁有（或根據證券及期貨條例的有關規定被認為或被視為擁有）任何權益或淡倉，或任何須登記於本公司根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊內之任何權益，或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益。

根據證券及期貨條例須予披露之股東權益

於二零一零年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條而存置之權益登記冊所記錄，持有本公司股份及相關股份5%或以上權益之人士如下：

於本公司普通股之好倉

| 股東名稱 | 身份及權益性質 | 持有股份數目 | 佔本公司已發行股本概約百分比 |
|--------|---------|-------------|----------------|
| 正美有限公司 | 實益擁有人 | 615,791,472 | 47.43% |

附註：

正美有限公司，一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司，乃Smart Legend Holdings Limited之全資附屬公司，而Smart Legend Holdings Limited由孫粗洪先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零一零年六月三十日，本公司並無獲知會根據證券及期貨條例第336條須予披露之本公司股份及相關股份之其他相關權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

足夠公眾持股量

按本公司可取得之公開資料及據董事會所知，於本報告日期，公眾最少持有本公司全部已發行股本之25%。

企業管治

本公司深知保持高水平企業管治對加強本公司管理及維護整體股東權益的重要性。董事會認為，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則內之守則條文。

證券交易之標準守則

本公司已就董事買賣本公司證券自行採納一套行為守則（「自訂守則」），條款並不比標準守則所規定的準則寬鬆。本公司已向本公司全體董事作出具體查詢，而彼等已確認於截至二零一零年六月三十日止整個六個月一直遵守自訂守則及標準守則。

本公司亦已就可能掌握有關本公司及／或其證券的未發佈價格敏感資料的僱員進行證券交易設定書面指引（「僱員書面指引」），其條款不比標準守則寬鬆。本公司並無發現任何僱員不遵守僱員書面指引之事件。倘若本公司知悉任何有關買賣本公司證券的限制期，本公司將會事先通知其董事及相關僱員。

審核委員會

本公司之審核委員會與本集團高級管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論財務報告事宜，包括審閱本公司截至二零一零年六月三十日止六個月之中期報告。

審閱中期業績

本公司截至二零一零年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表並未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

代表董事會
行政總裁
勞明智

香港，二零一零年八月二十五日